
MĚSTO ÚJEZD U BRNA 
Komenského 107, 664 53 Újezd u Brna 

 

 

 

IČO 00282740  Telefon 544 224 218  e-posta@ujezdubrna.cz  

DIČ CZ00282740 ID DS iu3b65f www.ujezdubrna.cz 
JID 7512de51-d5d3-4f96-ada7-fa9b725910f6  

 
 
 
Váš dopis zn.: --- 
Ze dne: 08.07.2024 
Č. j.:  4430/2024/UUB/DVa 
Sp. zn.:  SPS/0632/2024/UUB 
Vyřizuje: Mgr. Daria Vašáková 
Telefon:  544 213 351 
Datum:  17.07.2024 
 

 
 
 
 

 

Mgr. Tereza Maňáková, advokát  
Za kostelem 1550/2b  
627 00 Brno 
 
 
 

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších přepisů 

 
 
Město Újezd u Brna, se sídlem Komenského 107, 664 53 Újezd u Brna, jako správní orgán 
příslušný ve smyslu ustanovení § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen správní řád), současně jako povinný subjekt ve smyslu 
ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen InfZ), obdrželo 08.07.2024 Žádost o informaci dle InfZ od Mgr. 
Terezy Maňákové, advokáta, se sídlem Za kostelem 1550/2b, 627 00 Brno, IČO 07910258 
(dále jen žadatel), kdy tento žádal o poskytnutí těchto údajů: 
 

- kolik bylo uskutečněno „výjezdů“ resp. úkonů Městské policie v č. p.  na adrese 
Revoluční , 664 53 Újezd u Brna, k. ú. Újezd u Brna či v bezprostředním okolí 
v posledních 5 letech v důsledku ohrožení nebo porušení vnitřního pořádku 
a bezpečnosti/ oznámení o přestupku; 

- o jaké ohrožení nebo porušení vnitřního pořádku a bezpečnosti se případně jednalo; 
- jakým způsobem byla případně věc vyřešena; 
- sdělení čísla jednacího a orgánu, který spis eviduje. 

 
 
K žádosti povinný subjekt uvádí: 
 
Do roku 2022 nebylo zaznamenáno žádné oznámení na MP v předmětné věci.  
 
Rok 2022: 
01.05.2022 – výjezd MP na základě oznámení občana – adresa Revoluční , Újezd u Brna – 
porušení OZV města o zákazu rušných činností – uložena pokuta MP na místě, zaplacena (č. j.: 
386/2022/MP/UUB, eviduje Městská policie Újezd u Brna). 
 
04.12.2022 – výjezd MP na základě oznámení občana – adresa Revoluční , Újezd u Brna – 
poškození dveří RD neznámým pachatelem – odloženo (č. j.: 1061/2022/MP/UUB, eviduje 
Městská policie Újezd u Brna). 
 
Rok 2023: 
03.04.2023 – výjezd MP na základě oznámení občana – adresa Revoluční , Újezd u Brna – 
slovní a fyzické napadení poškozené ze strany podezřelého  

– prověřováno MP – oznámení PŘ zasláno k vyřízení na KPPP MěÚ Šlapanice 
(občanské soužití) – (č. j.: 271/2023/MP/UUB, eviduje Městská policie Újezd u Brna). 
 
 

mailto:e-posta@ujezdubrna.cz
http://www.ujezdubrna.cz/


2 
 

 
 
11.06.2023 a 22.06.2023 – výjezd MP na základě oznámení PČR a občana – adresa Revoluční 

 Újezd u Brna – rušení nočního klidu (veřejný pořádek) – vyřízeno MP domluvou – osoba 
 (č. j.: 549/2023/MP/UUB, eviduje Městská policie Újezd 

u Brna). 
 
10.07.2023 – výjezd MP na základě oznámení občana – adresa Revoluční , Újezd u Brna – 
rušení nočního klidu (veřejný pořádek) – vyřízeno MP pokutou na místě, zaplaceno – osoba 

 (č. j.: 673/2023/MP/UUB, eviduje Městská policie Újezd 
u Brna). 
 
16.08.2023 – výjezd MP na základě oznámení občana – adresa Revoluční  Újezd u Brna – 
rušení nočního klidu (veřejný pořádek) – prověřením nezjištěno porušení zákona - vyřízeno MP 
na místě upozorněním – osoba  (č. j.: 821/2023/MP/UUB, eviduje Městská 
policie Újezd u Brna). 
 
27.08.2023 – výjezd MP na základě oznámení občana – adresa Revoluční , Újezd u Brna – 
porušení OZV města o zákazu rušných činností – vyřízeno MP na místě domluvou – osoba 

(č. j.: 872/2023/MP/UUB, eviduje Městská policie Újezd u Brna). 
 
05.11.2023 – výjezd MP na základě oznámení občana – adresa Revoluční  Újezd u Brna – 
rušení nočního klidu (veřejný pořádek) – prověřením nezjištěno porušení zákona - vyřízeno MP 
na místě upozorněním – osoba (č. j.: 1165/2023/MP/UUB, eviduje 
Městská policie Újezd u Brna). 
 
Rok 2024 - do data přijetí této žádosti o poskytnutí informací nebylo zaznamenáno žádné 
oznámení na MP v předmětné věci. 
 
 
Ve věci oznámení učiněných na linku PČR 158 nebo na místně příslušné OOP ČR Židlochovice 
k těmto výjezdům se, prosím, obraťte se svým dotazem na tuto součást PČR. 
 
 
Na základě veřejnoprávní smlouvy mezi městem Šlapanice, se sídlem Masarykovo náměstí 
100/7, 664 51  Šlapanice, a městem Újezd u Brna, se sídlem Komenského 107, 664 53  
Újezd u Brna, sepsané dne 05.06.2020 (PM ke dni 11.07.2020), ke které v souladu 
s ustanovením § 63 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
udělil Krajský úřad Jihomoravského kraje souhlas, a která byla uzavřena v souladu 
s ustanovením § 159 správního řádu, je veškerá příslušnost k projednávání přestupků tak, jak 
stanoví § 105 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění 
pozdějších předpisů, přenesena na orgány města Šlapanice (kancelář tajemníka, odd. právní, 
přestupky a exekuce).  

 
 
S přáním pěkného dne 
 
 
otisk razítka 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Daria Vašáková 
právník města 
 

Mgr. Daria Vašáková
2024.07.17 14:23:10

Signer:
CN=Mgr. Daria Vašáková
C=CZ
O=Město Újezd u Brna
2.5.4.97=NTRCZ-00282740

Public key:
RSA/4096 bits


